
平成 19 年７月 26 日 

 

ご 質 問 事 項 
 

規制改革会議として、規制を見直すことによって経済を活性化し、国民生活の

利便性を高めることを目指しています。 

育児・保育の分野につきましても、先進的な企業としてどのような取り組みを

されているのか、利用者のニーズはどのようなものか、改革を要望される規制は

何か、貴法人のご意見を伺って今後の取り組みの参考にさせていただきたいと思

います。 

つきましては、以下の当方の関心事項につき、ご説明および忌憚のないご意見

を伺いたくよろしくお願い申し上げます。  

 

（１）貴法人が展開される病児・病後児保育等の子育て支援に係る事業の概要に  

ついて 

 

（２）病児・病後児保育事業の現状と課題について  

 

（３）特定非営利活動（NPO）法人という形態で、病児・病後児保育事業を展開

される上で、国または自治体等の制度上の問題点、およびそれに関するご

要望について 

 

（４）保育・両立支援全般で、制度の改革に関するご意見、ご要望について 

 

 

以 上 


